



Teresa Della Monica

📍 **Abitazione** : Domicilio: Via Vittorio Molino n°5, 12050, Vaccheria (CN), Residenza: Via Carlo Marro n°48, 12049, Trinità (CN) , 12049, Trinità, Italia

✉ **E-mail:** terry.dmn@libero.it 📞 **Telefono:** (+39) 3338555523

🌐 **Sito web:** <https://www.centro-aquilone.com/team-professionisti/>

📘 **Facebook:** <https://www.facebook.com/teresa.dellamonica.5>

📷 **Instagram:** https://www.instagram.com/art_terapeuticamente?igsh=YWw0ZjBuZ203d2E3&utm_source=qr

Sesso: Femminile **Data di nascita:** 06/07/1996 **Nazionalità:** Italiana

PRESENTAZIONE

Diplomata presso il Liceo Artistico di Cuneo in Arti Figurative, laureata in Scienze dell'Educazione presso l'Università degli Studi di Torino e infine specializzata in Arteterapia Psicodinamica presso l'Art Therapy Italiana di Bologna. Educatrice Sociale e Arteterapeuta Psicodinamica con diversi anni di esperienza in diversi contesti educativi, terapeutici e scolastici. Nell'ambito educativo, specializzata in particolare sull'Autismo e sulle difficoltà scolastiche. In Arteterapia competente nell'Arteterapia oncologica e con gli adolescenti. Ottime capacità comunicative ed empatiche, attitudine al lavoro in équipe. Dotata di ottime capacità di osservazione e problem-solving, sa lavorare in ambienti dinamici. Organizzata, autonoma e particolarmente attenta al rispetto delle scadenze.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

[2010 – 2015]

Diploma di Maturità in Arti Figurative del Liceo Artistico

Liceo Artistico E. Bianchi – Virgilio, Cuneo

Città: Cuneo | **Paese:** Italia | | **Voto finale:** 83/100

- Storia dell'Arte
- Discipline Plastiche
- Discipline Geometriche
- Discipline Pittoriche

[2015 – 2018]

Laurea in Scienze dell'Educazione

Università degli Studi di Torino - Dipartimento di Filosofia e Scienze dell'Educazione

Città: Savigliano (CN) | **Paese:** Italia | **Campi di studio:** Salute e assistenza:

• *Assistenza sociale e consulenza* | **Voto finale:** 105/110 | **Tesi:** Tesi in Pedagogia della Devianza: 'I rapporti familiari tra affettività e liquidità. La violenza invisibile di un amore negato.'

- Pedagogia Generale e della Devianza
- Psicologia Generale e del Ciclo di vita
- Sociologia Generale e dell'Educazione
- Psicologia delle relazioni familiari e dei processi di sviluppo
- Antropologia Filosofica e Culturale

-Filosofia

[2018 – 2021] **Formazione e specializzazione in Arteterapia Psicodinamica**

Art Therapy Italiana

Città: Bologna | **Paese:** Italia | **Campi di studio:** Discipline artistiche e scienze umanistiche | **Tesi:** Tesi: 'C'era una volta il vuoto. Vivificare lo spazio di incontro nella psicosi.'

ESPERIENZA LAVORATIVA

[29/06/2015 – 07/08/2015] **Educatrice Comunale presso Estate Ragazzi 2015**

Comune di Trinità

Città: Trinità (CN) | **Paese:** Italia

-Gestione e organizzazione delle attività ludiche, ricreative ed educative per bambini e ragazzi.

-Osservazione e accompagnamento di bambini con specifiche certificazioni.

-Gestione dei laboratori giornalieri e delle gite.

-Supervisione per compiti e metodo di studio.

[13/06/2016 – 12/08/2016] **Coordinatrice Comunale Estate Ragazzi 2016**

Comune di Trinità

Città: Trinità (CN) | **Paese:** Italia

-Gestione e organizzazione delle attività ludiche, ricreative ed educative per bambini e ragazzi.

-Osservazione e accompagnamento di bambini con specifiche certificazioni.

-Gestione dei laboratori giornalieri e delle gite.

-Supervisione per compiti e metodo di studio.

[12/06/2017 – 11/08/2017] **Coordinatrice Comunale Estate Ragazzi 2017**

Comune di Trinità

Città: Trinità (CN) | **Paese:** Italia

-Gestione e organizzazione delle attività ludiche, ricreative ed educative per bambini e ragazzi.

-Osservazione e accompagnamento di bambini con specifiche certificazioni.

-Gestione dei laboratori giornalieri e delle gite.

-Supervisione per compiti e metodo di studio.

[11/06/2018 – 31/08/2018] **Coordinatrice Comunale Estate Ragazzi 2018**

Comune di Trinità

Città: Trinità (CN) | **Paese:** Italia

-Gestione e organizzazione delle attività ludiche, ricreative ed educative per bambini e ragazzi.

-Osservazione e accompagnamento di bambini con specifiche certificazioni.

-Gestione dei laboratori giornalieri e delle gite.

-Supervisione per compiti e metodo di studio.

[01/10/2018 – Attuale] **Educatrice Socio-Culturale**

Centro Clinico Aquilone Srl

Città: Vaccheria (CN) | **Paese:** Italia

[16/10/2018 – 30/06/2019] **Assistente all'autonomia scolastica presso Istituto Superiore E. Guala (Bra)**

Cooperativa Sociale Lunetica

Città: Bra (CN) | **Paese:** Italia

[12/09/2019 – 30/06/2020] **Insegnante di Sostegno Scuola Primaria (Cattedra 24 h)**
IC di La Morra, plessi Monforte e Novello

Città: Novello (CN) | **Paese:** Italia

[26/09/2019 – 03/03/2020] **Laboratorio Teatrale Follettini (bambini da 8 ai 13)**
La Corte dei Folli - compagnia teatrale

Città: Fossano (CN) | **Paese:** Italia

[20/10/2019 – 12/12/2019] **Laboratorio Teatrale 'Shakespeare in out' (Classi 2°/3° media)**
IC di Bene - Vagienna, plesso di Trinità (CN)

Città: Trinità (CN) | **Paese:** Italia

Laboratorio espressivo teatrale con tecniche di gioco-teatro e drammaterapia.

[01/2020 – 11/2020] **Incontri Educativi e laboratorio espressivo presso Casa Famiglia Angeli**
Casa degli Angeli (Casa Famiglia)

Città: Alba (CN) | **Paese:** Italia

-Osservazione e analisi delle dinamiche di gruppo.

-Lavori di gruppo attraverso giochi e attività espressive.

[05/08/2020 – 26/08/2020] **Laboratorio espressivo con tecniche di Arteterapia**
Associazione Cultura dal Basso

Città: Fossano (CN) | **Paese:** Italia

[15/06/2020 – 24/06/2020] **Supervisore Estate Bimbi Comune di Guarene**
Comune di Guarene

Città: Guarene (CN) | **Paese:** Italia

-Gestione e organizzazione delle attività ludiche, ricreative ed educative per bambini e ragazzi.

-Osservazione e accompagnamento di bambini con specifiche certificazioni.

-Gestione dei laboratori giornalieri e delle uscite.

[28/09/2020 – 12/12/2020] **Laboratorio Teatrale Follettini (bambini da 8 ai 13)**
La Corte dei Folli - compagnia teatrale

Città: Fossano (CN) | **Paese:** Italia

[28/09/2020 – 30/06/2021] **Insegnante di Sostegno Scuola Primaria (Cattedra 24 h)**
IC di La Morra - Plesso di Novello

Città: Novello (CN) | **Paese:** Italia

[15/06/2021 – 25/06/2021] **Esperto interno PON scolastico 'Arte e oltre'**
IC di La Morra

Città: Novello (CN) | **Paese:** Italia

Programma operativo nazionale presso l'Istituto Comprensivo di La Morra.

[16/09/2021 – 30/06/2022] **Insegnante di Sostegno Scuola Primaria (Cattedra 24 h)**
IC di La Morra - Plesso di Novello

Città: Novello (CN) | **Paese:** Italia

[27/09/2021 – Attuale] **Arteterapeuta Psicodinamica**

Centro Clinico Aquilone Srl

Città: Vaccheria (CN) | **Paese:** Italia

[13/09/2022 – 30/06/2023] **Insegnante di Sostegno Scuola Primaria (Cattedra 24 h)**

IC di La Morra - Plesso di Novello

Città: Novello (CN) | **Paese:** Italia

[12/06/2023 – 04/09/2023] **Arteterapeuta presso Collina degli Elfi**

Collina degli Elfi

Città: Govone (CN) | **Paese:** Italia

Attività di Arteterapia per bambini e adolescenti in carico presso la Collina degli Elfi, centro di recupero psicofisico per bambini malati di cancro e per le loro famiglie.

[12/09/2023 – 30/06/2024] **Insegnante di Sostegno Scuola Primaria (Cattedra 24 h)**

IC di La Morra - Plesso di Barolo

Città: Barolo (CN) | **Paese:** Italia

[19/06/2024 – 31/08/2024] **Arteterapeuta presso Collina degli Elfi**

Collina degli Elfi

Città: Govone (CN) | **Paese:** Italia

Attività di Arteterapia per bambini e adolescenti in carico presso la Collina degli Elfi, centro di recupero psicofisico per bambini malati di cancro e per le loro famiglie.

ATTIVITÀ SOCIALI E POLITICHE

[2016 – 2020] **Clown di Corsia presso l'Associazione Nodocomix** Ospedale di Savigliano (CN)

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: Italiano

Altre lingue:

Inglese

ASCOLTO C1 LETTURA C1 SCRITTURA C1

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2

Francese

ASCOLTO A2 LETTURA B1 SCRITTURA A2

PRODUZIONE ORALE A2 INTERAZIONE ORALE A2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Le mie competenze digitali

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Social Network | Windows | Google | Gestione autonoma della posta e-mail

CONFERENZE E SEMINARI

[02/2020] **Seminario "Improvvisazione in arteterapia" condotto dalla docente Mimma Della Cagnoletta Per n. 2 ore su n. 2 ore**

[03/2022] **"Attività di formazione in servizio del personale docente ai fini dell'inclusione degli alunni con disabilità ai sensi del comma 961, art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 - DM 188 del 21.6.2021" Per n. 25 ore su n. 25 ore**

- [05/2022] **Corso di aggiornamento 'Bisogni educativi speciali' Per n. 2 ore su n. 2 ore**
- PROGETTO EUPRAXIA, spirito del benessere! Riflessione ed elaborazione di soluzioni a situazioni critico-didattiche tipiche del contesto scolastico (conflittualità, demotivazione, aggressività e rifiuto) Per n. 8 ore su n. 8 ore**
- [06/2022]
- GLI ALBI ILLUSTRATI "Esercizi, metodologie e letture per una didattica attiva"**
- [10/2022] **Progetto Graf Per n. 25 ore su n.25 ore**
- Corso di formazione in materia di sicurezza e salute sul luogo di lavoro. Presso IC La Morra Per n.12 ore su n.12 ore**
- [01/2023]
- [10/2023] **AutLab. Laboratorio per menti speciali. LaFabbrica. Per n. 30 ore.**
- Laboratorio formativo discussione casi. Implementazione e traduzione di percorsi in Logica Progettuale per interventi didattici-educativi personalizzati. Dott.ssa Patrizia Poggi Per n.8 ore**
- [04/2024]

HOBBY E INTERESSI

Disegno e Pittura

Partecipazione a diverse mostre d'arte ed esposizioni.

Teatro con la Compagnia Teatrale "La Corte dei Folli"

A partire dal 2016, attrice e consigliere del Direttivo della Compagnia La Corte dei Folli.

Scrittura teatrale.

Partecipazione a diversi concorsi di drammaturgia.

PATENTE DI GUIDA

Automobile: B

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

03/09/2024